
DPP/U/NIV/18
UNIQA pojišťovna, a.s. 
Zapsána u Městského soudu v Praze,
oddíl B, č. vložky 2012.  

Evropská 136, 160 12 Praha 6
IČ: 49240480
Tel.: +420 488 125 125

EU
 5

33
2/

1/
E

Doplňkové pojistné podmínky     
pro připojištění nákladů na invalidní 
vozík  

Úvodní ustanovení

Připojištění je upraveno těmito doplňkovými pojistnými podmínkami, 
všeobecnými pojistnými podmínkami - obecnou částí - UCZ/15  
a všeobecnými pojistnými podmínkami pro úrazové pojištěni - zvláštní 
částí - UCZ/U/18, které tvoří nedílnou součást. 
Toto připojištění se sjednává jako pojištění škodové.

Obecná ustanovení

1. V případě, že pojištěnému bude za podmínek uvedených v odst. 
4 a 5 předepsán invalidní vozík jako kompenzační pomůcka jeho 
zdravotního stavu, pojistitel poskytne pojistné plnění ve výši účelně 
vynaložených nákladů na pořízení invalidního vozíku, maximálně 
však do výše sjednané pojistné částky.

2. Pojistné plnění pojistitel vyplatí osobě, která náklady, dle odst. 1 
vynaložila a tuto skutečnost pojistiteli prokázala (např. předložením 
poukazu a faktury za invalidní vozík). 

3. Pokud budou skutečné účelně vynaložené náklady na pořízení 
invalidního vozíku nižší, než je sjednaná pojistná částka pro toto 
připojištění, uhradí pojistitel pouze tyto náklady.

4. Invalidní vozík musí být pojištěnému předepsán jako kompenzační 
pomůcka pro tělesně postižené jeho odborným ošetřujícím lékařem 
– neurologem, ortopedem, rehabilitačním lékařem nebo internistou 
– a to na Poukaz na léčebnou a ortopedickou pomůcku zdravotní 
pojišťovny pojištěného.

5. Ke změně zdravotního stavu pojištěného, která vyžaduje invalidní 
vozík, musí dojít výhradně v důsledku úrazu pojištěného, který se 
stal v době trvání pojištění. Úraz musí splňovat podmínky pojistitele 
pro úrazové pojištění podle všeobecných pojistných podmínek pro 
úrazové pojištění – zvláštní část – UCZ/U/18.

6. Pojistnou událostí toto připojištění zaniká.

7. Tyto doplňkové pojistné podmínky nabývají platnosti dne 01. 08. 2018.


		2024-12-08T23:06:01+0100




